
 

Gymnázium a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Zlín 

 

Seznam učebnic pro 1. ročník a kvintu  

CJL | Český jazyk a literatura  

• Jaroslav Kalužík a kol.: Český jazyk pro střední školy, učebnice pro 1. ročník , Taktik   

• Jaroslav Kalužík a kol.: Český jazyk pro střední školy – pracovní sešit, Taktik  

• Eva Jiřičková a kol.: Literatura pro střední školy – učebnice pro 1. ročník s ukázkami literárních 

děl, Taktik, 2019  

• Sochrová Marie: Čítanka k literatuře v kostce 1, malý formát, Fragment 

ANJ | Anglický jazyk  

• Life Vision Intermediate: Jeremy Bowell, Paul Kelly, OUP 

• Gold B2 First: Jan Bell, Amanda Thomas, Pearson 

• Ready for B2 First: Ethan Mansur, Macmillan 

Tyto učebnice Vám zajistíme za výhodné ceny společnou objednávkou a prodejem na začátku září. 

FRJ | Francouzský jazyk  

• M.J Lopes, J.T Le Bougnec, Totem 1 (nakladatelství Hachette Fle) 

Tyto učebnice Vám zajistíme výhodněji přes školu na začátku září. 

SPJ | Španělský jazyk  

• Aventura 1: Kateřina Brožová, Carlos Peňaranda, Klett 2009 

• Agentura 2: Kateřina Brožová, Carlos Peňaranda, klett 2009 

Tyto učebnice Vám zajistíme výhodněji přes školu na začátku září. 

NEJ | Německý jazyk  

• Motive A1, Hueber  

• Beste Freunde 3, 4, Hueber (kvinta) 

•  

Tyto učebnice Vám zajistíme výhodněji přes školu na začátku září. 

RUJ | Ruský jazyk  

• Snova klass 1 - Orlova, Vágnerová, Kožušková (nakladatelství Klett) 

 

ZSV | Základy společenských věd  

• Člověk jako osobnost (psychologie pro 1. ročník SŠ) – Karolová, Šil (Nakladatelství Olomouc) 

Tyto učebnice Vám zajistíme výhodněji přes školu na začátku září. 

 



DEJ | Dějepis  

• V předmětu dějepis budou žáci pracovat s elektronicky zpracovanými materiály, které budou mít 

přístupné přes MS-Teams. S další literaturou budou seznámeni v úvodních hodinách. 

GEO | Geografie 

• Školní atlas světa, Kartografie 2022, ISBN 978-80-7393-486-6 

• Geografie v anglickém jazyce má studijní materiály k dispozici ve škole  

MAT | Matematika 

• Elektronická učebnice „Matematika pro střední školy“ (nakladatelství FRAUS) – žáci obdrží 

licenci zdarma (až pro 4 zařízení) na začátku školního roku 

FYZ | Fyzika 

• Svoboda, Bednařík, Široká: Fyzika pro gymnázia – Mechanika (nakladatelství Prometheus) 

• Svoboda, Bartuška: Fyzika pro gymnázia – Molekulová fyzika a termika (nakladatelství 

Prometheus) 

• Lepil, Bednařík Široká: Sbírka úloh z fyziky pro střední školy  (nakladatelství Prometheus) 

CHE | Chemie 

• V předmětu chemie žáci používají digitální a elektronicky zpracované materiály, které jsou volně 

přístupné na školní platformě MS-Teams. Přístupová hesla k jednotlivým týmům a informace 

týkající se práce s materiály budou žákům sděleny během úvodní hodiny chemie. S vhodnou 

doplňující literaturou seznámí žáky jednotliví vyučují chemie také v úvodní hodině.  

BIO | Biologie 

• Lubomír Kincl, Miloslav Kincl, Jana Jaklová: Biologie rostlin pro 1. ročník gymnázií, Fortuna Praha 



 

 

 

Gymnázium a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Zlín 

 

Seznam učebnic pro 2. ročník a sextu  

CJL | Český jazyk a literatura  

• Jaroslav Kalužík a kol.: Český jazyk pro střední školy, učebnice pro 2. ročník , Taktik   

• Jaroslav Kalužík a kol.: Český jazyk pro střední školy – pracovní sešit 2, Taktik  

• Eva Jiřičková a kol.: Literatura pro střední školy – Učebnice pro 2. ročník s ukázkami literárních 

děl, Taktik, 2019  

• Sochrová Marie: Čítanka k literatuře v kostce 2, malý formát, Fragment 

ANJ | Anglický jazyk  

• Maturia Solutions Pre-Intermediate: 3rd edition, Tim Falla, Paul Davis, OUP 

• Maturita Solutions Intermediate: 3rd edition, Tim Falla, Paul Davis, OUP 

• Gold B2 First: Jan Bell, Amanda Thomas, Pearson 

• Ready for B2 First: Ethan Mansur, Macmillan 

• Gold C1 Advanced, New Edition: Sally Burgess, Amanda Thomas, Pearson 

FRJ | Francouzský jazyk  

• M.J Lopes, J.T Le Bougnec: Totem 1 (nakladatelství Hachette Fle) 

• M.J Lopes, J.T Le Bougnec: Totem 2 (nakladatelství Hachette Fle) 

Tyto učebnice Vám zajistíme výhodněji přes školu na začátku září. 

SPJ | Španělský jazyk  

• Aventura 1,2: Kateřina Brožová, Carlos Peňaranda, Klett 2009 

NEJ | Německý jazyk  

• deutsch.com 1, Hueber 

• Motive A2, Hueber 

• Prima 4, Fraus  

 

RUJ | Ruský jazyk  

• Snova klass 2 – Orlova, Vágnerová, Kožušková (nakladatelství Klett) 

DEJ | Dějepis  

• V předmětu dějepis budou žáci pracovat s elektronicky zpracovanými materiály, které budou mít 

přístupné přes MS-Teams. S další literaturou budou seznámeni v úvodních hodinách. 

GEO | Geografie 

• Školní atlas světa, Kartografie 2022, ISBN 978-80-7393-486-6 

• Geografie v anglickém jazyce má studijní materiály k dispozici ve škole 



MAT | Matematika 

• Elektronická učebnice „Matematika pro střední školy“ (nakladatelství FRAUS) – žáci obdrží 

licenci zdarma (až pro 4 zařízení) na začátku školního roku 

FYZ | Fyzika 

• Svoboda, Bartuška: Fyzika pro gymnázia – Molekulová fyzika a termika (nakladatelství 

Prometheus) 

• Lepil: Fyzika pro gymnázia – Mechanické kmitání a vlnění (nakladatelství Prometheus) 

• Lepil, Šedivý: Fyzika pro gymnázia – Elektřina a magnetismus (nakladatelství Prometheus) 

• Lepil, Bednařík Široká: Sbírka úloh z fyziky pro střední školy  (nakladatelství Prometheus) 

CHE | Chemie 
• V předmětu chemie žáci používají digitální a elektronicky zpracované materiály, které jsou volně 

přístupné na školní platformě MS-Teams. Přístupová hesla k jednotlivým týmům a informace 

týkající se práce s materiály budou žákům sděleny během úvodní hodiny chemie. S vhodnou 

doplňující literaturou seznámí žáky jednotliví vyučují chemie také v úvodní hodině.  

BIO | Biologie 

• Jaroslav Smrž, Ivan Horáček, Miroslav Švátora: Biologie živočichů pro gymnázia, Fortuna Praha 



 

 

Gymnázium a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Zlín 

 

Seznam učebnic pro 3. ročník a septimu  

CJL | Český jazyk a literatura  

• Jaroslav Kalužík a kol.: Český jazyk pro střední školy, učebnice pro 3. ročník, Taktik   

• Jaroslav Kalužík a kol.: Český jazyk pro střední školy - pracovní sešit 3, Taktik 

• Eva Jiřičková a kol.: Literatura pro střední školy - Učebnice pro 3. ročník s ukázkami literárních 

děl, Taktik, 2019 

• Sochrová Marie: Čítanka k literatuře v kostce 3, malý formát 

ANJ | Anglický jazyk  

• Maturita Solutions Intermediate: 3rd edition, Tim Falla, Paul Davis, OUP 

• Gold B2 First: Jan Bell, Amanda Thomas, Pearson 

• Ready for B2 First: Ethan Mansur, Macmillan 

• Venture into First for Schools: Michael Duckworth, Kathy Gude, OUP 

• Gold C1 Advanced, New Edition: Sally Burgess, Amanda Thomas, Pearson 

• Ready for Advanced: 3rd edition, Roy Norris, Macmillan 

• Straight to First: Roy Norris, Macmillan 

• Ready for C1 Advanced: Amanda French, Roy Norris, Macmillan 

• Straight to Advanced: Richard Storton, Zoltán Rézmuves, Macmillan 

FRJ | Francouzský jazyk  

• M.J Lopes, J.T Le Bougnec, Totem 2 (nakladatelství Hachette Fle) 

• M.J Lopes, J.T Le Bougnec, Totem 3 (nakladatelství Hachette Fle) 

Tyto učebnice Vám zajistíme výhodněji přes školu na začátku září. 

SPJ | Španělský jazyk  

• Aventura 2: Kateřina Brožová, Carlos Peňaranda, Klett 2009 

NEJ | Německý jazyk  

• deutsch. com 2, Hueber 

• Motive A2, Hueber 

• Prima 5, Fraus 

RUJ | Ruský jazyk  

• Snova klass 2, Klass 3 – Orlova, Vágnerová, Kožušková (nakladatelství Klett) 

DEJ | Dějepis  

• V předmětu dějepis budou žáci pracovat s elektronicky zpracovanými materiály, které budou mít 

přístupné přes MS-Teams. S další literaturou budou seznámeni v úvodních hodinách. 



MAT | Matematika 

• Elektronická učebnice „Matematika pro střední školy“ (nakladatelství FRAUS) – žáci obdrží 

licenci zdarma (až pro 4 zařízení) na začátku školního roku 

FYZ | Fyzika 

• Lepil, Šedivý: Fyzika pro gymnázia – Elektřina a magnetismus (nakladatelství Prometheus) 

• Lepil: Fyzika pro gymnázia – Optika (nakladatelství Prometheus) 

• Štoll: Fyzika pro gymnázia – Fyzika mikrosvěta (nakladatelství Prometheus) 

• Lepil, Bednařík Široká: Sbírka úloh z fyziky pro střední školy  (nakladatelství Prometheus) 

CHE | Chemie 

• V předmětu chemie žáci používají digitální a elektronicky zpracované materiály, které jsou volně 

přístupné na školní platformě MS-Teams. Přístupová hesla k jednotlivým týmům a informace 

týkající se práce s materiály budou žákům sděleny během úvodní hodiny chemie. S vhodnou 

doplňující literaturou seznámí žáky jednotliví vyučují chemie také v úvodní hodině.  

BIO | Biologie 

• Ivan Novotný, Michal Hruška: Biologie člověka, Fortuna Praha 



 

 

Gymnázium a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Zlín 

 

Seznam učebnic pro 4. ročník a oktávu  

CJL | Český jazyk a literatura  

• Jaroslav Kalužík a kol.: Český jazyk pro střední školy, učebnice pro 4. ročník, Taktik   

• Lenka Jedličková a kol.: Český jazyk pro střední školy - pracovní sešit 4, Taktik  

• Eva Jiřičková a kol.: Literatura pro střední školy - Učebnice pro 4. ročník s ukázkami literárních 

děl, Taktik, 2019  

• Sochrová Marie: Čítanka k literatuře v kostce 4, malý formát, Fragment 

 

ANJ | Anglický jazyk  
• Ready for First: 3rd edition, Roy Norris, Macmillan 

• Venture into First for Schools: Michael Duckworth, Kathy Gude, OUP 

• Ready for Advanced: 3rd edition, Roy Norris, Macmillan 

• Gold C1 Advanced, New Edition: Sally Burgess, Amanda Thomas, Pearson 

• Straight to First: Roy Norris, Macmillan 

• Straight to Advanced: Richard Storton, Zoltán Rézmuves, Macmillan 

• Ready for C1 Advanced: Amanda French, Roy Norris, Macmillan 

FRJ | Francouzský jazyk  

• M.J Lopes, J.T Le Bougnec: Totem 2 (nakladatelství Hachette Fle) 

SPJ | Španělský jazyk  

• Aventura 2: Kateřina Brožová, Carlos Peňaranda, Klett 2009 

NEJ | Německý jazyk  

• deutsch.com 2, 3 Hueber 

• Themen aktuell II, Sicher B1+, Hueber 

• Beste Freunde 4, 5, Hueber 

• Prima 5, Fraus 

• Kontakte, Akcent 

RUJ | Ruský jazyk  

• Klass 3 – Orlova, Vágnerová, Kožušková (nakladatelství Klett) 

MAT | Matematika 
• Elektronická učebnice „Matematika pro střední školy“ (nakladatelství FRAUS) – žáci obdrží 

licenci zdarma (až pro 4 zařízení) na začátku školního roku 

FYZ | Fyzika 

• Volitelný předmět CFY: 

Svoboda a kol.: Přehled středoškolské fyziky (nakladatelství Prometheus) 



CHE | Chemie 

• V předmětu chemie žáci používají digitální a elektronicky zpracované materiály, které jsou volně 
přístupné na školní platformě MS-Teams. Přístupová hesla k jednotlivým týmům a informace 

týkající se práce s materiály budou žákům sděleny během úvodní hodiny chemie. S vhodnou 

doplňující literaturou seznámí žáky jednotliví vyučují chemie také v úvodní hodině.  


